[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«  21  »   октября   2024 г.
	                                           № 2766-р

	гп Северо-Енисейский

О проведении смотра-конкурса «Новогодние чудеса» на территории поселка Вельмо
В целях привлечения жителей поселка Вельмо к подготовке празднования Нового года, создания праздничной атмосферы, а также нарядного оформления территории поселка Вельмо, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории населенных пунктов Северо-Енисейского района, утвержденными решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 31.03.2017 № 264-21, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края:

1. Провести с 9  по 13 декабря  2024 года смотр-конкурс «Новогодние чудеса» на территории поселка Вельмо в номинации «Лучшая сказочная фигура зимнего городка» (далее – смотр-конкурс «Новогодние чудеса»).
2. Администрации поселка Вельмо и деревни Куромба организовать проведение смотра-конкурса «Новогодние чудеса».
3.Утвердить Положение о проведении смотра–конкурса «Новогодние чудеса» согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

4. Создать конкурсную комиссию в составе согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
5. Муниципальному казенному учреждению «Северо-Енисейская муниципальная информационная служба» организовать работу по освещению смотра-конкурса «Новогодние чудеса» в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации поселка Вельмо и деревни Куромба.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Северо-Енисейского района                                                         А. Н. Рябцев

Приложение 1 к распоряжению

администрации Северо-Енисейского района
№  2766-р от 21.10.2024 г.
Положение

о проведении смотра-конкурса «Новогодние чудеса»
на территории поселка Вельмо
1. Общие положения

1.1. Целью проведения смотра-конкурса «Новогодние чудеса» (далее – смотр-конкурс) является поощрение инициативы жителей и трудовых   коллективов поселка Вельмо по зимнему благоустройству территории населенного пункта, по созданию благоприятных условий для активного и безопасного отдыха детей и взрослых, а также предоставлении возможности для реализации творческих способностей.

 1.2. Задачами смотра-конкурса являются:

1)  совершенствование форм работы с населением;

2) формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве муниципального образования;

3) создание условий для проявления творчества жителей в сфере благоустройства;

4) воспитание бережного отношения к объектам и элементам благоустройства;

5) повышение ответственности жителей за внешний вид территорий домовладений и придомовых территорий, а также территорий общего пользования;

1.3. Организатором смотра-конкурса является администрация поселка Вельмо и деревни Куромба
1.4. Срок проведения смотра-конкурса - с 9  декабря по 13 декабря  2024;

1.5. В качестве партнёров смотра-конкурса могут привлекаться организации, индивидуальные предприниматели (далее – партнеры).
2. Порядок и условия проведения смотра-конкурса
2.1. Смотр-конкурс проводится в три этапа:

1 этап – приём заявок до 6 декабря 2024 года. Участники подают заявку по форме (приложение к положению) в электронном виде в администрацию поселка Вельмо и деревни Куромба по адресу: velmose@inbox.ru или почтовым отправлением по адресу: 663296 Красноярский край, п. Вельмо ул. Центральная, д. 38.
2 этап – комиссия рассматривает полученные от претендентов заявки с выездом на объект смотра-конкурса с 9 декабря 2024 года по 12 декабря 2024 года.
3 этап – подведение итогов конкурса и определение победителей проводится на заседании комиссии 13 декабря 2024 года.

2.2. В смотре-конкурсе могут принимать участие жители, проживающие на территории поселка Вельмо, трудовые коллективы организаций и учреждений.

2.3. Номинация смотра-конкурса - «Лучшая сказочная фигура зимнего городка» (не более  3-х номинантов).
2.4. Критерии для отбора победителей:
	Критерии
	Максимальное количество баллов

	Красочность снежной фигуры или композиции
	5 баллов

	Эстетичность и художественность оформления фигуры или композиции
	5 баллов

	Качество исполнения снежной фигуры или композиции
	5 баллов

	Высота снежной фигуры или композиции от 1,5 м и выше
	5 баллов

2.5. Оценка участников смотра-конкурса осуществляется по каждому критерию отдельно в размере 5 баллов, а итоговое количество баллов, учитываемое при формировании рейтинга участников, определяется путем суммирования количества баллов, присвоенных участнику конкурса по каждой критерию.
3. Подведение итогов и награждение победителей смотра-конкурса
3.1. Победителем смотра-конкурса является участник, набравший наибольшее количество баллов в номинации.

3.2. Решение о признании победителей смотра-конкурса оформляется протоколом заседания комиссии при подведении итогов смотра-конкурса.

3.3. Финансовое обеспечение смотра-конкурса осуществляется за счет средств бюджетной сметы администрации Северо-Енисейского района. Награждение победителей смотра-конкурса осуществляется в соответствии с Положением «О поощрениях и наградах Северо-Енисейского района», утвержденным решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25.05.2010 № 35-5.
3.5. Победители смотра конкурса по каждой номинации получают:

первое место - денежная премия на сумму 5000 (пять тысяч) рублей;

второе место - денежная премия 4000 (четыре тысячи) рублей;

третье место - денежная премия 3000 (три тысячи) рублей.

Приложение 2 к распоряжению

администрации Северо-Енисейского района
                                                                                                                                                  № 2766-р от 21.10.2024 г.
Состав комиссии

	Лех Павел Адамович
	Глава администрации п. Вельмо и д. Куромба - председатель комиссии

	Коровина Светлана Филипповна
	житель п. Вельмо

	Коробейников Николай Николаевич
	житель п. Вельмо

В случае временного отсутствия председателя комиссии (отпуск, командировка, болезнь) в состав комиссии входит лицо, временно замещающее его по должности.

Приложение к положению о проведении
 смотра-конкурса «Красивый двор»
Заявка
на участие в смотре-конкурсе «Новогодние чудеса»
____________________________________________________
(Ф.И.О. участника, либо наименование организации, предприятия)

____________________________________________________________________
Адрес_________________________________________________________________________________________________________________________________

Контактный номер телефона ___
________________________________________
Настоящим заявлением подтверждаю участие в смотре-конкурсе «Новогодние чудеса»
С положением и условиями участия в смотре-конкурсе ознакомлен.

________________Подпись_________________________Дата_______________________